令和４年１２月１日

梓川地区関係町会の皆様

国土交通省長野国道事務所

松本市

   中部縦貫自動車道（松本波田道路）の本線工事（波田）について（お知らせ）

 日頃より、道路行政にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 この度、中部縦貫自動車道（松本波田道路）につきましては、地域の皆様のご協力により、

下記のとおり波田扇子田高架橋上部工事（橋げたの設置作業）を実施しますので、周辺地区

関係町会の皆様にお知らせいたします。

地域の皆様には、工事中ご不便をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 工事期間（予定）

令和４年１２月１１日～令和５年７月下旬

※土日、祝日は休工します。（天候等により工事を行う場合があります）

２ 施工内容

  扇子田高架橋上部工事（昨年度施工済みの橋台に橋げたの設置と塗装作業を行います）

３ 作業時間

  午前 8時 00 分～午後 5時 30 分

 （ただし、橋げた搬入時等の特殊車両通行時は許可条件により交通量の少ない早朝に行います。）

４ 交通規制（予定）

工事期間の内、令和５年１月～３月末頃と６月下旬～７月中旬頃、市道波田 13 号線と

市道波田 22 号線の一部区間（下図参照）は通行止めとなりますので、裏面の迂回路案内図

を参考に迂回をお願いします。

５ 施工位置図

【お問い合わせ先】

   現場監督  長野国道事務所 松本国道出張所 担当 児玉    TEL 0263-25-5752

現場作業  ㈱横河 NSエンジニアリング    担当 飴谷    TEL 090-5019-4918

   松本市   建設総務課           担当 阿部、伊藤 TEL 34-3234

施工箇所

波田扇子田運動公園

Ｂ＆Ｇ海洋センター

回  覧

６ 工程表

※通行止めの開始日は事前に現地看板でお知らせします。

橋げた搬入時等の特殊車両通行時は、１日最大 5台（延べ 60 台）を予定しています。

７ 迂回路案内図（広域）

工程表（予定）

①保安設備・昇降階段・資機材搬入

②橋げたの地組

③橋げたの架設及び足場組立

④橋げたの継手・固定・塗装作業

⑤足場解体、保安設備撤去

終日通行止め規制
　（市道波田13号線）

終日通行止め規制
　（市道波田13号線、波田22号線）

6月 7月

2022年 2023年
作業内容

12月 1月 2月 3月 4月 5月

交通誘導警備員

終日通行止め区間

交通誘導警備員

交通誘導警備員

※１ 現地に案内看板を設置すると共に、橋げた搬入時等の特殊車両通行時には交通誘導

警備員を３名配置し安全管理を徹底します。

※２ 工事期間中、波田扇子田運動公園（Ｂ＆Ｇ海洋センター含む）は通常どおりご利用

いただけます。（公園内駐車場もご利用可能です）

※３ 降雪時の迂回路の対応については、市と調整し除雪する路線として対応します。

また、雪捨て場への出入りについても現地看板等で別途案内する予定です。

：一般車両迂回路

：農耕車迂回路

：特車通行ルート

：交通誘導警備員

：通行止め区間

仮組み立て

設置